

آیت‌الله جنتی:

اسلام سیاسی را امام احیا کرد

آیت‌الله جنتی آشنئی دادن دین و سیاست در عصر جدید را از جمله اقدامات بسیار مهم امام خمینی (ره) دانست و گفت: غربی‌ها و پیروان آنان در ایران زمان طاغوت و سال‌ها تلاش کرده بودند دین را از عرصه اجتماعی و سیاسی حذف کنند که امام بزرگوار این توطئه را برهم زد و اسلام سیاسی و مردمسالاری دینی را احیا کرد. به گزارش شورای نگهبان، آیت‌الله احمد جنتی، دبیر شورای نگهبان، در جلسه این نهاد با تبریک میلاد حضرت زهرا(س) و امام خمینی (ره) گفت: حضرت زهرا(س) مقامات عالی انسانی را دارا بود و در یک کلمه تجلی کامل اسماء و صفات الهی بود. دبیر شورای نگهبان به تبیین شخصیت امام پرداخت و گفت: ایشان اگر چه بیش از ۳۰ سال است از میان ما رفته اما افکار و اندیشه‌های ایشان همان طور که در صفحهٔ امام هم آمده، زنده است و همواره برده همگان قابل استفاده خواهد بود. وی افزود: همه از جمله وزرای آموزش‌وپرورش و علوم‌باید برای شناخت بیشتر راه و رسم امام خمینی (ره) به نسل جدید بویژه دانش آموزان و دانشجویان تلاش مضاعفی کنند، ضمن آنکه حوزه‌های علمیه و روحانیون نیز باید حافظ آثار امام(ره) باشند. ■■■

گزارش گلوبال تایمز درباره اهمیت

رزمایش مشترک ایران، روسیه و چین
یک روزنامه چینی با مطرح کردن نظرات مقامات نظامی چینی و تحلیلگران مسائل نظامی، به اهمیت برگزاری رزمایش دریایی مشترک چین، روسیه و ایران پرداخت. به گزارش ایسنا، روزنامه گلوبال تایمز چین در این باره نوشت: این نخستین‌باری نیست که این سه کشور رزمایش‌های مشترک برگزار می‌کنند. نیروی دریای چین در سال ۲۰۱۹ با همکاری ایران و روسیه به منظور تعمیق همکاری میان نیروهای دریایی ۳ کشور، یک رزمایش ۴ روزه در دریای عمان انجام داد. به گفته مقامات نظامی چینی، رزمایشی که قرار است برگزار شود، دربردارنده حسن نیت چین و نشانگر توان آن برای حفظ صلح جهانی و امنیت و ثبات در منطقه است. سوئگ ژونگ‌پینگ، تحلیلگر سیاسی–نظامی چینی در گفت‌وگو با گلوبال تایمز در این باره بیان کرد: این ۳ کشور باید همکاری در زمینه‌های نوین امنیتی را بالا ببرند، بویژه در حوزه امنیت دریاوردی، چون در حین حاضر، برخی کشورها در دریا مداخلت ایجاد می‌کنند که نقض آشکار قوانین بین‌المللی است. به گفته او، تأمین امنیت کمشنرانی حفاظت از امنیت اقتصادی این ۳ کشور است، بنابراین اینکه شاهد باشیم ایران، روسیه و چین از طریق نیروهای دریایی‌شان با یکدیگر همکاری کنند، بویژه در زمینه اقدامات مشترک علیه همزمنی منطقه‌ای و دزدان دریایی، امری عادی است. ■■■

مشاور اسد:

پاسخ وفاداری جمهوری اسلامی ایران را می‌دهیم

مشاور رئیس‌جمهور روسیه با تأکید بر اینکه ایران در جریان جنگ علیه سوریه کتل دولت و ارتش سوریه ایستاد، گفت: پاسخ وفاداری جمهوری اسلامی ایران را خواهیم داد. به گزارش تسنیم، «طوال‌الشبلی» مشاور ویژه بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه گفت که کشورش موفق شده است و محاصره ایران و آمریکا و کشورهای غربی را در هم شکند. وی مصاحبه باروسبالیوم، ضمن تاریخی‌خواندن روابط سوریه و ایران گفت که ایران در جریان جنگ علیه سوریه کتل دولت و ارتش سوریه ایستاد.الشبلی همچنین گفت که روسیه در جریان جنگ علیه سوریه با تحریم‌های اقتصادی وضع‌شده علیه سوریه، هر آنچه را نتوانسته است تقدیم سوریه کرده است و همچنان نیز تقدیم می‌کند. مشاور اسد تأکید کرد که نقش روسیه در کاهش درد و رنج ملت سوریه نقشی مؤثر بوده است. وی در ادامه با بیان اینکه سوریه تصمیم می‌گیرد که چه‌کسی در خاکش پذیرفته‌اشده باشد، گفت: سوریه پاسخ وفاداری ایران را خواهد داد. ■■■

العربی‌الجدید:

مقامات اطلاعاتی ایرانی و مصری اخیراً دیدار کرده‌اند

روزنامه قطری چاپ لندن مدعی شد مقامات ایرانی و مصری برای بررسی برخی مسائل از جمله امنیت تنگه «باب‌المنندب» اخیراً با یکدیگر دیدار کرده‌اند. به گزارش فارس، روزنامه قطری «العربی‌الجدید» چهارشنبه به نقل از منابع مصری ادعا کرد چند روز مانده به شروع سال جدید میلادی دیداری در سطح اطلاعاتی میان مقامات ایرانی و مصری گرفته‌است. بنا بر ادعای این روزنامه قطری، هدف از این دیدار «بازنگری و ارزیابی مجموعه‌ای از گام‌ها و خواسته‌های متقابل ۲ کشور بوده‌است». یکی از منابع یادشده که اشاره‌ای نیز به نام او نشده است، در پاسخ به سؤال درباره اینکه آیا قاهره و تهران قصد دارند پرونده روابط خود را از سطح اطلاعاتی به سطح دیپلماتیک انتقال دهند، ادعا کرد: «روابط با ایران در سطح امنیتی محصور خواهد ماند، چراکه این مساله یکی از پرونده‌های اصلی تحت‌اشرف مستقیم‌سرلشکر «عباس کامل» رئیس دستگاه اطلاعات کل مصر است». منبع یادشده در ادامه اشاره کرد که به تمام رسانه‌های مصری دستور داده شده است که به هیچ‌عنوان در گزارش رویدادها به ایران اهانت نکنند.این منبع همچنین مدعی شد که یکی از مهم‌ترین مسائلی که ۲ طرف آن را مورد بحث و بررسی قرار داده‌اند، تنگه باب‌المنندب یمن بوده که مصر خواهان عدم کشیده شدن جنگ یمن به این تنگه شده‌است، چراکه این تنگه کشتیرانی در کاتل سوئز مستقیماًتأثیر خواهد گذاشت. منبع مصری در ادامه با ادعای اینکه مقامات ایرانی از عدم مشارکت مصر در تحرکات ضدایرانی در سطح منطقه تشکر کرده‌اند، اضافه کردند که قاهره به تل آویو توصیه کرده‌است اقدامی علیه ایران انجام ندهد، چراکه این امر برای تمام منطقه هزینه‌بر خواهد بود. پس از انتشار این گزارش، «سعید خنبریزاده» سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران این گفت‌وگوها را تأیید کرد و اشاره به اینکه این مذاکرات با هدف احیای روابط ۲ کشور در جریان بوده‌است، افزود که این روابط به سطح تأمین منافع تهران و قاهره بستگی دارد.

گروه سیاسی: رئیس‌جمهور در دیدار ولادیمیر پوتین همتای روس خود اظهار داشت: در حال تلاش برای رفع تحریم‌های کشورمان هستیم و امیدواریم منجر به لغو تحریم‌ها شود. تهدید به تحریم مانع پیشرفت ایران نمی‌شود.
به گزارش «وطن‌امروز»، حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی روز گذشته به دعوت همتای روس خود و در راستای گسترش تعاملات اقتصادی، سیاسی و فرهنگی، برای سفری ۲ روزه عازم روسیه شد. رئیس‌جمهور در بدو ورود به فرودگاه ووتکوا مسکو از سوی «یکولای شولگنیوف» وزیر انرژی روسیه و رئیس کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی ایران و روسیه و «ایگور مارگولوف» معاون وزیر خارجه این کشور مورد استقبال قرار گرفت.
رئیس‌ی پیش از عزیمت به روسیه در فرودگاه مهرآباد اظهار داشت: این سفر به دعوت رئیس‌جمهور روسیه آقای پوتین انجام می‌شود و در این سفر برای ارتقای دیپلماسی همسایگی و منطقه‌ای تلاش خواهد شد. وی ادامه داد: بدون تردید ما ارتباط‌های‌مان با همه همسایگان است بویژه کشور روسیه که هم مناسبات سیاسی و هم مناسبات اقتصادی و تجاری داریم و در حوزه‌های مختلف این ارتباط وجود دارد و این سفر می‌تواند نقطه عطفی باشد برای ارتقای همه مناسباتی که ما با روسیه داریم. رئیس‌جمهور گفت:

جمهوری اسلامی ایران کشوری مستقل و مقتدر و صاحب نفوذ در منطقه است، همچنین روسیه نیز یک کشور مهم و دارای قدرت و نفوذ در منطقه است؛ ۲ کشور مهم و دارای قدرت و با نفوذ که گفت‌وگوهای دوجانبه آنها می‌تواند در جهت امنیت منطقه و روابط اقتصادی و روابط تجاری مؤثر باشد. رئیس‌ی افزود: ایران و روسیه در خیلی از تشکل‌هایی که در منطقه وجود دارد از جمله تشکل‌های سیاسی و اقتصادی با هم همکاری می‌کنند. مثلاً در مجموعه شانگهای روسیه نقش مهمی دارد و زمینه عضویت ایران را در این اجلاس فراهم کرد، با عضویت رسمی در شانگهای، همکاری‌های خوبی با همه کشورها بویژه با روسیه خواهیم داشت. وی افزود: در رابطه با اتحادیه اوراسیا، روسیه نقش محوری دارد. همکاری ما در این جهت می‌تواند گام‌های مؤثری باشد در جهت ارتقای مسائل اقتصادی و تجاری. بنده فکر می‌کنم ما منافع مشترک با روسیه داریم و این منافع مشترک و تعاملی میان ما و در منطقه حتما امنیت‌ساز است و جلوی یکجانبه‌گرایی را در دنیا خواهد گرفت.

رئیس‌جمهور تصریح کرد: ایران با ظرفیت‌هایی که در خود دارد و همچنین روسیه با ظرفیت‌های بسیاری که دارد، می‌توانند تعامل و همکاری و روابط متقابل تأثیر‌گذاری در جهت شرایط منطقه و شرایط بین‌المللی داشته باشند. رئیس‌ی افزود: در این سفر هم به روابط دوجانبه و هم مسائل سیاسی و اقتصادی و هم موضوعات حوزه انرژی و مسائل هوافضا و کارهای مختلف دیگر و همکاری‌هایی که تاکنون وجود داشته‌است، تأکید شد اما این همکاری‌هایی که وجود داشته نه برای روس‌ها رضایتبخش است و نه برای ایران. این میزان از کارهای تجاری و اقتصادی برای هیچ‌کدام از ۲ کشور رضایتبخش نیست و باید این موضوع ارتقا یابد و به سطح خیلی بالاتری برسد. رئیس‌جمهور در پایان تأکید کرد: امیدواریم این سفر که در جهت منافع مشترک بین ۲ کشور در منطقه و در سطح جهان حتما تأثیر‌گذار است، بتواند ان‌شاءالله گام مؤثری همراه خود داشته باشد. همچنین معاون اول رئیس‌جمهور که در غیاب رئیسی ریاست جلسه هیات دولت را بر عهده داشت نیز با اشاره به سفر رئیس‌جمهور کشورمان به روسیه گفت: سفر آقای رئیسی به مسکو دارای اهمیت خیلی زیادی است و می‌توان گفت یک تحول اساسی در مناسبات بین‌المللی در این دولت اتفاق افتاده و این سفر هم یکی از ابعاد این تحول در حوزه روابط بین‌الملل است. معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به درخواست‌های متعدد برای سفر مسؤولان ایرانی به سایر کشورها، ادامه داد: در حال حاضر مناسبات با همسایگان بسیار پیش می‌رود.

- تهدید به تحریم مافع بیشترش ایران نمی‌شود**
- نخستین برنامه رئیس‌جمهور در سفر به مسکو دیدار با همتای روس خود ولادیمیر پوتین بود. رئیس‌ی در این دیدار اظهار داشت: ما هیچ محدودیتی برای گسترش و توسعه روابط با روسیه نداریم و خواهان برقراری روابط راهبردی با مسکو هستیم.وی ادامه داد: اسناد همکاری راهبردی می‌تواند افق روابط را در طول ۲۰ سال مشخص کند. به دنبال افزایش حجم روابط تجاری با روسیه هستیم و تلاش زیادی در این زمینه انجام خواهیم داد. رئیس‌جمهور گفت: در حال تلاش برای رفع تحریم‌های کشورمان هستیم و امیدواریم منجر به

سردار فلاح‌زاده: راه حاج‌قاسم تا نابودی آمریکا و رژیم صهیونیستی ادامه دارد



جانشین فرمانده نیروی قدس سپاه گفت: راه «حاج‌قاسم» به پرچمداری سردار قالی و همه فرماندهان و رهبران جبهه مقاومت روشن است و تا نابودی آمریکا و همچنین رژیم صهیونیستی ادامه پیدا خواهد کرد. سردار فلاح‌زاده اظهار کرد: حاج‌قاسم اوایل انقلاب در مقابل صدام و بعد از آن در مقابل رژیم صهیونیستی و آمریکا قد علم کرد. او در حوزه برنامه‌ریزی، سازماندهی و اقدام و عمل بموقع در صحنه‌های گوناگون خوش درخشید و برنامه‌های دشمنان بویژه دشمنان نیابتی مثل داعش را به ناکامی و نابودی کشید.

جلسه ۳ ساعته سیدابراهیم رئیسی و ولادیمیر پوتین در کرملین

وقت مناسبات راهبردی



پروژه‌های هنگفت دوجانبه در حال اجرا است و ما در زمینه‌های گوناگونی همکاری داریم. اظهار داشت: در صحنه بین‌المللی همکاری تنگاتنگی داریم. با کوشش‌های ۲ کشور توستیم‌به سوریه در مبارزه با تروریسم بین‌المللی کمک کنیم.وی ادامه داد: اوضاع در افغانستان مورد توجه ویژه ۲ طرف بود و من مایلیم این موضوعات مهم مورد رازینی قرار گیرند و نظر جنابعالی را جویا شوم. پوتین همچنین با بیان اینکه بر پایه توافق نامه موقت، روابط بین ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا گسترش می‌یابد و فعالانه تلاش می‌کنیم یک پایه دائم در شکل منطقه آزاد تجاری بین ایران و اتحادیه اوراسیا تشکیل شود.ادامه داد: ایران به عنوان عضو دائم در سازمان شانگهای فعالیت می‌کند و بدیهی است که بتوانیم نظرات شما را درباره هر جام جویا شوم. رئیس‌جمهور روسیه در پایان گفت: می‌توانیم بگوییم دستور کار وسیعی را پیش رو داریم. از دیدار جنابعالی بسیار خرسندم. در شروع صحبت می‌خواهم از شما خواهش کنم بهترین آرزوی سلامتی را خدمت رهبر معظم ایران آقای آیت‌الله سید علی‌آخانه‌ای منتقل فرمایید.

لازم به ذکر است حضور و سخنرانی در نشست عمومی مجلس دوم، دیدار با ایرانیان مقیم روسیه و نشست مه‌اندیشی با فعالان اقتصادی روس، بخشی از برنامه‌های رئیس‌جمهور در این سفر ۲ روزه خواهد بود.

- بازتاب دیدار رئیسی و پوتین در رسانه‌های خارجی**

سفر رئیس‌ی به مسکو بازتاب گسترده‌ای در رسانه‌های بین‌المللی داشت. خبرگزاری فرانسه در گزارشی درباره سفر سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور کشورمان به مسکو، آن را مهم‌ترین سفر رسمی رئیسی از زمان به قدرت رسیدن او برشمرد و تصریح کرد، از سال ۲۰۱۷ تاکنون این نخستین‌باری است که یک رئیس‌جمهور ایران به روسیه سفر می‌کند. این خبرگزاری در ادامه نوشت: مسکو و تهران روابط سیاسی، اقتصادی و سیاسی قوی دارند و در سوریه نیز از متحندان بشار اسد، رئیس‌جمهور این کشور به شمار می‌آیند. خبرگزاری رویترز نیز با اعلام سفر رئیس‌جمهور ایران به مسکو گزارش داد: ابراهیم رئیسی هم‌زمان با مذاکرات بر سر احیای برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) و تلاش روسیه برای کمک به حصول یک توافق میان ایران و قدرت‌های جهانی به مسکو سفر کرده‌است. همچنین خبرگزاری روسی تاس در گزارش خود درباره این سفر،

[تلاش برای بی‌اثر کردن تحریم‌ها علیه ایران و روسیه در دستور کار است]

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران که در سفر سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور کشورمان به مسکو، او را همراهی می‌کند، در صفحه اینستاگرامش درباره مناسبات ایران و روسیه نوشت: موضوعات متنوع راهبردی در روابط تهران و مسکو وجود دارد. ما روسیه پوتین را متفاوت از شوروی سابق دانسته و نگاه راهبردی ۲ کشور به مناسبات خارجی را نقطه اتکای روابط جدیدی می‌دانیم. حسین امیرعبداللهیان افزود: با وجود محدودیت‌های ناشی از تحریم‌های یکجانبه آمریکا علیه جمهوری اسلامی ایران، تمایل زیادی از سوی بخش خصوصی و دولتی ۲ کشور برای همکاری در زمینه صادرات و واردات به روسیه وجود دارد. رئیس‌ دستگاه دیپلماسی خاطر نشان کرد: ۲ کشور، گسترش همکاری‌های بلندمدت و رفع برخی موانع از جمله ضعف زیرساخت‌ها، منابع مالی و سرمایه‌گذاری و تلاش برای بی‌اثر کردن تحریم‌های بین‌المللی علیه ۲ کشور، به طور جدی در دستور کار قرار گرفته‌است.

به همسایگان روسیه نیز در این دیدار خطاب به همتای ایرانی خود گفت: از زمان تحلیف جنابعالی، ما در تماس دائم هستیم اما در هر صورت ویدئوکنفرانس یا تماس تلفنی نمی‌تواند جای دیدات حضوری باشد. به‌رغم شرایط سخت پاندمی، سال گذشته مذاکرات تجاری ۲ کشور روند مثبت ۶ درصدی داشت. پوتین با بیان اینکه

کنایه شمشخانی به طرف غربی مذاکرات وین با اشاره به فروش نفت و بازگشت پول آن به کشور

تحریم بی‌اثر شده را نفروشید

کارشناسان در هتل کوپورگ وین برگزار شد. علی باقری، معاون سیاسی وزیر امور خارجه و رئیس هیات مذاکره‌کننده ایران روز دوشنبه پس از یک وقفه ۲ روزه، برای پیگیری مذاکرات وین آمز شد. طبق گزارش خبرگزاری جمهوری اسلامی، مذاکره‌کننده ارشد ایرانی جمعه گذشته به تهران بازگشته بود تا با مقامات ذی‌ربط بالادستی، فنی و تخصصی در قالب یک برنامه سنگین و فشرده نشست‌های هماهنگی و مشورتی داشته باشد.

گفتنی است پیش از دبیر شورای عالی امنیت ملی، رئیس‌جمهور هم از افزایش فروش نفت و بازگشت درآمد آن به کشور خبر داده بود. حجت‌الاسلام والمسلمین سیدابراهیم

- رایزنی معاون وزیر خارجه کره جنوبی با وندی شرمن درباره ایران**

معاون وزیر خارجه کره جنوبی طی یک تماس تلفنی با

کیفیت در فرآیند آمارگیری پرونده‌های قضایی تصریح کرد: من در دوران قضاومت، در طول سال به‌استثنای سایر پرونده‌هایی که به آنها رسیدگی می‌کردم، ۱۰ پرونده اصلی نداشتم که بیشتر به تمرکز روی رسیدگی و تعیین تکلیف این پرونده‌ها بود. باید تأکید کنم بازدارندگی و آثار ناشی از این پرونده‌ها که منتج به نتیجه می‌شد شاید به اندازه چند صد پرونده بود. رئیس عدلیه مسؤولان دادسراها را در فرآیند دادرسی پرونده‌های کیفری، از اعضاء‌های بی‌جهت یا ساخت‌گیری‌های بی‌مورد بر حذر داشت و این امر را برای احاد جامعه آسیب‌زا دانست و گفت: اعمال اغماض یا سخت‌گیری بلاوجه در رسیدگی به پرونده‌ها از مصادیق ترک فعل محسوب می‌شود که نباید اجازه داد این آسیب‌گریبانگیر مسؤولان قضایی شود.

را خطاب به آنها پیرامون ارتقای کیفیت خدمت‌رسانی به مراجعه‌کنندگان مطرح کرد. محسنی‌زهی در ادامه با اشاره به دستگاه‌هایی که وظایف و مسؤولیت‌های پیشگیرانه و نظارتی خود را بدرستی و در زمان مناسب انجام نمی‌دهند و همین امر موجب شکل‌گیری جرائم و دعاوی حقوقی و کیفری زیاد و سرریز پرونده‌ها به دستگاه قضایی می‌شود، گفت: باید همه دستگاه‌ها و بخش‌های کشور باهم‌فرازی با یکدیگر و تقویت ابعاد پیشگیرانه و نظارتی خود از سرریز پرونده‌ها به دستگاه قضایی مضاعف شدن سنگینی و صعوبت کار قضات و همکاران قضایی ما جلوگیری کنند. رئیس دستگاه قضا با اشاره به ضرورت رفع مشکل کمبود نیروی انسانی در دستگاه قضا که به نوبه خود موجب شکل‌گیری آسیب‌هایی نظیر اطاله دادرسی‌ها و انباشت

رئیس قوه قضائیه در بازدید سرزده از دادسرای عمومی و انقلاب ناحیه ۲ تهران:

سخت‌گیری بلاوجه می‌تواند مصداق ترک فعل باشد